






Omalovánka

Vaše díla zasílejte do konce března 
2017 na adresu:
České dráhy, a.s. - Generální ředitelství
Odbor obchodu osobní dopravy
Nábřeží L. Svobody 1222
110 15 Praha 1

Heslo na obálce: 
Básnička – Dětská jízdenka

Básnička 
na Dětskou jízdenku
České dráhy v rámci Junior programu 
vyhlašují již 8. ročník dětské soutěže 
o nejhezčí básničku o vlaku nebo 
maskotu Elfíkovi na Dětskou jízdenku. 
Nejhezčí básničky budou otištěné 
na Dětských jízdenkách v roce 2017, 
na kterých si je budou moci přečíst 
desetitisíce dětí po celé České republice. 
Soutěž poběží od prosince 2016 do konce 
března 2017, pro deset autorů nejhezčích 
básniček máme připraveny zajímavé ceny 
a každý, kdo pošle básničku, dostane 
Elfíkův rozvrh hodin. 
Těšíme se na Vaše básničky!



Ahój, holky a kluci!
Moc a moc děkuji za vaše obrázky, dopisy, 
básničky i fotografi e. I za to, že se mnou 
soutěžíte, z toho totiž usuzuji, že máte 
mě a časopis Můj vláček rádi a že to tedy 
dělám dobře. Už se moc těším, až se spolu 
příští rok uvidíme. Po celý rok mě můžete 
sledovat v časopise Můj vláček, na mém 
webu a také mě uvidíte na vozech, které 
jsou určené vám, tedy pro přepravu 
cestujících s dětmi, a také v kinovozech, 
kterých mají České dráhy každý rok víc 
a víc. Vy se tak můžete po cestě koukat 
na krátké pohádky a to je potom úplně 
jiné cestování.
A samozřejmě je tady Kinematovlak, to 
báječné kino na kolejích, které jezdí 
po celé České republice a vozí vám krásné 
pohádky a plno zábavy a dárků. Tak 
sledujte Můj vláček, abyste věděli, kdy 
za vámi přijede. No a celou sezonu mě 
o víkendech uvidíte na dalším báječném 
vlaku – Cyklohráčku. To je speciální 

vlaková souprava, která bude opět jezdit 
z Prahy do Slaného, a vy se můžete těšit 
na vozy plné her a zábavy. Opět se také 
uvidíme v zoologické zahradě a na dalších 
akcích, které pro vás v příštím roce 
připravujeme. Dívejte se na můj web 
a čtěte Můj vláček. I v příštím roce nás 
čekají výlety, soutěže, pohádky a hry. Moc 
se na vás těším, až se potkáme, ať už to 
bude kdekoliv. Jasně, ještě před tím se 
všichni těší na nejbáječnější událost 
v roce, na Vánoce a dárky. Pěkně si je 
vychutnejte. A sledujte mě i v zimě, umím 
totiž řádit i na sněhu. Ahój v roce 2017!

Váš Elfík

Elfík v roce 2017

Těším se 
na vás 

v roce 2017.

Haf. Já 
taky.











10

Tak už tady máme prosinec, nejkrásnější 
měsíc v roce. Doma to voní po cukroví, 
vanilce a pomerančích, Vánoce budou coby 
dup. Ale to čekání, to je dlouhé. Já mám pro 

si to báječně užijete a maminky možná 
budou rády, že budou mít doma klid na pe-
čení cukroví. 

ných nadšených modelářů ve žďárském 
Domě kultury vytvořila úžasné Modelové 
království. A na co všechno se můžete těšit? 
Kdo pochází z Českomoravské vrchoviny, 
bude zajisté nadšený, že toto kolejiště 
ukazuje věrnou podobu okolních železnic 
i všechny krásy tohoto malebného kraje. 
Například krásný model hradu Pernštejn, 
poutní kostel na Zelené hoře, hotel Ski 
u Nového Města nebo nádherný kamenný 

tek, železničních stanic i továrních budov 
na modelové železnici už budete muset 
objevit sami. Ale co vám ještě mohu prozra-
dit, je, že celková délka kolejí je asi 600 

metrů. Některé vláčky si dokonce můžete 
zkusit „řídit“. No nezní to skvěle?
Takže sbalte svačinu a hurá do Modelového 
království!

10

Tak už tady máme prosinec, nejkrásnější 
měsíc v roce. Doma to voní po cukroví, 

dou co
mám p

čně užijete a maminky možná
dy, že budou mít doma klid na p
oví. 

ných nadšených modelářů ve žďárském
Domě kultury vytvořila úžasné Modelové
království. A na co všechno se můžete těš

hoviny,
iště 
eleznic
 kraje.

Například krásný model hradu Pernštejn,
poutní kostel na Zelené hoře, hotel Ski
u Nového Města nebo nádherný kamenn

tek, železničních stanic i továrních budov
na modelové železnici už budete muset
objevit sami. Ale co vám ještě mohu proz
dit, je, že celková délka kolejí je asi 600

metrů. Některé vláčky si dokonce můžete
zkusit „řídit“. No nezní to skvěle?

sbalte svačinu a hurá do Modelového
ství!









14

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz  Redakce 
a inzerce: elfi k@vypro.cz  Realizace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, elfi k@vypro.cz, www.vypro.cz  Ilu-

 Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 40 000 ks  www.cd.cz/mujvlacek  Distribuce 
v síti Českých drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domovech  Vydavatel ani 
redakce nezodpovídá za obsah zveřejněné inzerce a reklamy.

„Nevíš, co to je?“
„Nic zvláštního, jenom lidi v konzervě.“

„Proč jsi snědl ty peníze?“
Pepíček odpoví: „Ale mami, vždyť 
jsi mi je dala na oběd.“

Opilec se vrací ze silvestrovské 
zábavy a ptá se kolemjdoucího:
„Prosím vás, jak se dostanu 

„Musíte jít stále rovně.“
„Rovně? Tak to se na nádraží 
dneska nedostanu.“

„Jak to, že ty, vegetarián, jíš 
maso?“
„Ale, dneska mám půst.“

Eskymák vyseká díru do ledu 
a chystá se lovit ryby, když 
najednou z díry vykoukne 

„To střešní okno je bezva, 
nemůžeš mi udělat ještě jedno 
do dětského pokoje?“

14

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz ce 
a inzerce: elfi k@vypro.cz ace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, elfi k@vypro.cz, www.vy u-

ný tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 40 000 ks   www.cd.cz/m  Distribuce 
nách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domo ydavatel ani

reklamy.

„Nevíš, co to je?“
„Nic zvláštního, jenom lidi v konzervě.“

„Proč jsi snědl ty peníze?“
Pepíček odpoví: „Ale mami, vždyť 
jsi mi je dala na oběd.“

trovské
doucího:

se dostanu

rovně.“
Rovně? Tak to se na nádraží 

dneska nedostanu.“

Jak to, že ty, vegetarián, jíš
maso?“
Ale, dneska mám půst.“

o ledu
dyž

u z díry vykoukne

ní okno je bezva,
nemůžeš mi udělat ještě jedno
do dětského pokoje?“



Vánoční stromek 
– Adventní kalendář

Nejprve dokresli pravou polovinu 
vánočního stromku a vybarvi ho. 
Pak vepiš do hvězdy na vrcholku 

číslo 24 a do ostatních ozdob 
v různém pořadí čísla od 1 do 23. 

Od 1. prosince si každý den 
vybarvi jednu ozdobu. Jestli 

dostaneš časopis Můj vláček 
třeba až 9. prosince, můžeš si 

hned vybarvit ozdoby s číslem 
1–9 najednou. Až vybarvíš 

hvězdu s číslem 24, bude tu 
Štědrý den.

Dílnička
tromek 
alendář

Nejprve dokresli pravou polovinu
vánočního stromku a vybarvi ho. 

rcholku
h ozdob

v různém pořadí čísla od 1 do 23. 
ždý den
u. Jestli
j vláček

můžeš si
s číslem
vybarvíš
bude tu
drý den.

Dílnička




